

Uzasadnienie

W toku realizacji budżetu zwiększyły się dochody o kwotę **17.529 zł**, a zmniejszyły się o **227 zł**. Po wprowadzeniu zmian plan dochodów wynosi **7.804.328 zł**.

Zmian dokonano:

- **w leśnictwie** zwiększono plan o kwotę **484 zł** z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich,
- **w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz i wodę** zwiększono plan o kwotę **10.000 zł** z tytułu wpłat za wodę,
- **w różnych rozliczeniach** zwiększono plan o kwotę **6.515 zł** z tytułu subwencji oświatowej,
- **w oświacie i wychowaniu** zwiększono plan dotacji o kwotę **303 zł** z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Zmiany dokonano na podstawie decyzji z Urzędu Wojewódzkiego,
- **w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska** dokonano przeniesienia planu w kwocie **227 zł** z rozdziału „Pozostała działalność” na nowo utworzony rozdział „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych”.

W związku ze zmianą w planie dochodów wprowadza się również zmiany w planie wydatków. Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi **7.894.328 zł**.

Zmian dokonano:

- **w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz i wodę** zwiększono wynagrodzenia i pochodne o kwotę **1.188 zł** oraz materiały o **4.000 zł** (utrzymanie hydroforni),
- **w transporcie i łączności** (drogi gminne) zmniejszono plan o kwotę **887 zł** z wydatków inwestycyjnych (modernizacja dróg gminnych) z przeznaczeniem na zakup materiałów,
- **w działalności usługowej** (plan zagospodarowania przestrzennego) zmniejszono plan o kwotę **13.601 zł** z przeznaczeniem na występujące braki

w innych działach. W pozostałej działalności zwiększono wynagrodzenia i pochodne o kwotę **7.676 zł** (utrzymanie SOTG),

- **w administracji publicznej** (Urzędy Wojewódzkie) zwiększono wynagrodzenia i pochodne o kwotę **2.432 zł**. W radach gmin zwiększono plan o kwotę **1.000 zł** z przeznaczeniem na diety. W urzędach gmin zwiększono zakup materiałów o kwotę **2.000 zł**, a zmniejszono wynagrodzenia i pochodne o kwotę **14.603 zł** z przeznaczeniem na występujące braki wynagrodzeń w innych działach. W pozostałej działalności administracji zwiększono plan o kwotę **1.200 zł** na zakup materiałów,
- **w bezpieczeństwie publicznym i ochronie środowiska** zwiększono plan o kwotę **1.500 zł** z przeznaczeniem na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych,
- **w oświacie i wychowaniu** (szkoły podstawowe) zwiększono plan wynagrodzeń o kwotę **6.515 zł** (z subwencji) jednocześnie wycofano własne zaangażowane środki w kwocie **6.515 zł** z czego **2.000 zł** przeznaczono na zakup materiałów (wymiana pieca w Szkole Podstawowej w Bieganowie). W dowożeniu uczniów do szkół zwiększono wynagrodzenia i pochodne o kwotę **1.564 zł**. Usługi za dowóz zwiększono o kwotę **15.000 zł**. W pozostałej działalności oświaty zwiększono plan o kwotę **303 zł** na koszty kształcenia młodocianych pracowników (z dotacji),
- **w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska** zwiększono wynagrodzenia i pochodne o kwotę **42 zł** (wynagrodzenia palacza w budynku przy ul. Brzeskiej,
- **w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego** (świetlice) zwiększono wydatki na energie i usługi o kwotę **1.300 zł**. W bibliotekach zwiększono plan wynagrodzeń i pochodnych o kwotę **1.161 zł**,
Wprowadzono nowy rozdział „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” z planem w kwocie **2.000 zł** z przeznaczeniem na renowację ołtarza w klasztorze OO Franciszkanów. W pozostałej działalności kultury zwiększono plan o kwotę **600 zł** z przeznaczeniem na działalność chóru „LARGO”.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Stanisław Zbikowski